



**PREFEITURA DE  
VALINHOS**

Ofício nº 1408/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 5 de outubro de 2020.

Ref.: **Requerimento nº 1726/20-CMV**  
**Vereador Mauro de Sousa Penido e Outro**  
**Processo administrativo nº 14.980/2020-PMV**

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria dos Vereadores **Mauro de Sousa Penido e Kiko Beloni**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Nesta data, já está em funcionamento o referido equipamento ou não?
2. Se sim, está funcionando desde que data?
3. Se não, qual o motivo?
4. Se não, qual o motivo da não previsão da instalação do equipamento quando da sua chegada, sendo possível proceder a instalação adequada com as informações do fabricante do equipamento disponível?
5. Se sim o item 2, encaminhar memorial fotográfico do equipamento devidamente instalado e em uso pela população.

**Resposta:** Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

  
**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

**Anexo:** 05 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

**DALVA DIAS DA SILVA BERTO**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(VKC/vkc)



# PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 595/2020 – SS

Valinhos, 02 de outubro de 2020.

**Para: Departamento Técnico Legislativo**

**Da: Secretaria da Saúde**

**Ref.: Requerimento nº 1726/2020**

**C.I. nº 1751/2020 – DTL/GP**

**(Proc. Nº 14.980/2020)**

Em atenção ao solicitado na C.I. supracitada, segue anexa,  
a C.I. nº 374/2020- DSAU/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamente,

**Luiz Carlos Fustinoni**  
Secretário da Saúde



# PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 374 /2020 – DSAU/SS

Valinhos, 01 de outubro 2020

Ref: CI nº 1751/2020 - DTL /GP

Requerimento 17262020

À Secretaria da Saúde

*Em relação ao requerimento 1726/2020, informamos:*

- 1) Nesta data já está em funcionamento o referido equipamento ou não?

**Resposta: Sim, já está em funcionamento.**

- 2) Se sim, está funcionando desde que data?

**Resposta: O aparelho está em funcionamento desde 18/09/2020.**

- 3) Se não, qual o motivo?

**Resposta: Prejudicada**

- 4) Se não, qual o motivo da não previsão da instalação do equipamento quando da sua chegada, sendo possível proceder a instalação adequada com as informações do fabricante do equipamento disponível?

**Resposta: Prejudicada**

- 5) Se sim o item 2, encaminhar memorial fotográfico do equipamento devidamente instalado e em uso pela população.

**Resposta: Vide anexo**

**Maria Inês Travaglini Credidio**  
Diretora do Departamento de Suporte ao Atendimento ao Usuário





